Р З  ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
0 £  Ы -

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007 № 93-
3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и
бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также
порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об
исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области
от ЗОЛ 1.2023 № 166 (в редакции приказов департамента финансов Брянской
области от 19.01.2024 № 10, 25.01.2024 № 13, от 30.01.2024 № 16, от 26.02.2024
№ 26, от 02.04.2024 № 45, от 15.04.2024 № 55, от 08.05.2024 № 68, от 27.05.2024
№ 73, от 06.06.2024 № 79, от 17.06.2024 № 80, от 19.06.2024 № 81, от 19.06.2024
№ 83, от 02.07.2024 № 91, от 17.07.2024 № 95, от 22.07.2024 № 96, от 06.08.2024
№101, от 14.08.2024 №103, от 11.09.2024 №113, от 13.09.2024 №117,
от 14.10.2024 № 136, от 24.10.2024 № 145, от 13.11.2024 № 155) следующие
изменения:

1) в подпункте 7.4 после абзаца третьего дополнить абзацем
следующего содержания:

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Врянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 9 . дгмЩл
Регистрационный номер Я

«08 2 01 00000 Региональный проект «Создание объектов
инфраструктуры для организации системы обращения с твердыми
коммунальными отходами;»;

2) после подпункта 8.87 дополнить подпунктом 8.87.(1) следующего
содержания:

«8.87.(1) по направлению расходов «12850 Создание объектов
инфраструктуры для организации системы обращения с твердыми
коммунальными отходами» отражаются расходы на предоставление субсидий
бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских
округов) в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований, возникающих при реализации мероприятий по созданию объектов
инфраструктуры для организации системы обращения с твердыми
коммунальными отходами.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий
на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 20077 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»
классификации доходов бюджетов.»;

3) после подпункта 8.296 дополнить подпунктами 8.296.(1) - 8.296.(4)
следующего содержания:

«8.296.(1). по направлению расходов «R1100 Создание и (или)
модернизация инфраструктуры в сфере культуры региональной
(муниципальной) собственности» отражаются расходы на предоставление
субсидий бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов,
городских округов) в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований, возникающих при реализации мероприятий по
созданию и (или) модернизации инфраструктуры в сфере культуры
региональной (муниципальной) собственности, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального
бюджета, средства областного бюджета, в целях софинансирования которых
предоставляются межбюджетные трансферты из федерального бюджета.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий
на вышеуказанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 27110 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на софинансирование
создания и (или) модернизации инфраструктуры в сфере культуры
региональной (муниципальной) собственности» классификации доходов
бюджетов.

8.296.(2). по направлению расходов «А1100 Создание и (или)
модернизация инфраструктуры в сфере культуры региональной
(муниципальной) собственности» отражаются расходы (в объеме увеличения
общего объема бюджетных ассигнований областного бюджета на финансовое
обеспечение расходных обязательств в целях реализации базового значения
мероприятия (результата)) на предоставление субсидий бюджетам
муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) в целях

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований,
возникающих при реализации мероприятий по созданию и (или) модернизации
инфраструктуры в сфере культуры региональной (муниципальной)
собственности.

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий
на вышеуказанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
ООО 2 02 27110 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на софинансирование
создания и (или) модернизации инфраструктуры в сфере культуры
региональной (муниципальной) собственности» классификации доходов
бюджетов.

8.296.(3). по направлению расходов «R1510 Дооснащение (переоснащение)
медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь сельским
жителям и жителям отдаленных территорий, оборудованием для выявления
сахарного диабета и контроля за состоянием пациента с ранее выявленным
сахарным диабетом» отражаются расходы на дооснащение (переоснащение)
медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь сельским
жителям и жителям отдаленных территорий, оборудованием для выявления
сахарного диабета и контроля за состоянием пациента с ранее выявленным
сахарным диабетом, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии, предоставляемые из федерального бюджета, средства областного
бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются межбюджетные
трансферты из федерального бюджета;

8.296.(4). по направлению расходов «R1520 Обеспечение нуждающихся
беременных женщин системами непрерывного мониторинга глюкозы»
отражаются расходы на реализацию мероприятий по обеспечению беременных
женщин системами непрерывного мониторинга глюкозы, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые
из федерального бюджета, средства областного бюджета, в целях
софинансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты
из федерального бюджета;»;

4) после подпункта 8.315.(12) дополнить подпунктом 8.315.(13)
следующего содержания:

«8.315.(13). по направлению расходов «R501F Поддержка приоритетных
направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм
хозяйствования за счет средств резервного фонда Правительства Российской
Федерации» отражаются расходы на поддержку приоритетных направлений
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования,
включая уплату страховых премий, начисленных по договорам
сельскохозяйственного страхования в области животноводства в рамках
направления «Поддержка сельскохозяйственного страхования», источником
финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда
Правительства Российской Федерации в форме субсидий, средства областного
бюджета, в целях софинансирования которых предоставляются межбюджетные
трансферты из федерального бюджета;».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора $
Брянской области Г.В. Петушкова